
ПОРЯДОК ПОДАННЯ СКАРГ ПЛАТНИКАМИ 

ПОДАТКІВ (ЄДИНОГО ВНЕСКУ): 

 Відповідно до частини другої статті 19 Конституції України органи державної влади та органи місцевого 

самоврядування, їх посадові особи зобов’язані діяти лише на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені 

Конституцією та законами України. 

 Процедуру оскарження платниками податків податкових повідомлень-рішень або інших рішень контролюючих органів 

під час адміністративного оскарження визначено Податковим кодексом України (далі – Кодекс) та Порядком оформлення і 

подання скарг платниками податків та їх розгляду контролюючими органами, затвердженим наказом Міністерства фінансів 

України від 21.10.2015 № 916, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 23.12.2015 за № 1617/28062 (далі – Порядок  

№ 916). 

 У свою чергу, процедура оскарження платниками єдиного внеску вимог про сплату боргу (недоїмки), рішень про 

накладення штрафу та нарахування пені під час адміністративного оскарження визначено Законом України від 08.07.2010  

№ 2464-VI «Про збір та облік єдиного внеску на загальнообов’язкове державне соціальне страхування» (далі –  Закон) та 

Порядком розгляду податковим органом скарг на вимоги про сплату недоїмки зі сплати єдиного внеску на загальнообов’язкове 

державне соціальне страхування та на рішення про нарахування пені та накладення штрафу, затвердженим наказом 

Міністерства фінансів України від 09.12.2015 № 1124, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 03.02.2016 за  

№ 178/28308 (далі – Порядок № 1124). 

 Згідно з пунктом 56.3 статті 56 Кодексу, пунктом 1 розділу ІІІ Порядку № 916, а також статтею 25 Закону, пунктом 1 

розділу ІІІ Порядку № 1124 скарга подається у письмовій або електронній формі. 

 Так, днем подання скарги вважається день фактичного отримання скарги відповідним контролюючим органом, а в разі 

надсилання скарги поштою – дата отримання відділенням поштового зв’язку від платника податків (єдиного внеску) 

поштового відправлення із скаргою, яка зазначена відділенням поштового зв’язку в повідомленні про вручення поштового 

відправлення або на конверті (пункт 56.16 статті 56 Кодексу, розділ V Порядку № 1124). 

 Подання скарги в електронній формі засобами електронного зв’язку здійснюється платниками податків, які подають 

звітність в електронній формі та/або пройшли електронну ідентифікацію онлайн в електронному кабінеті, з дотриманням 

вимог Законів України «Про електронні документи та електронний документообіг» та «Про електронні довірчі послуги».  



ВРАХОВУЮЧИ ЗАЗНАЧЕНЕ, ПЛАТНИКИ ПОДАТКІВ (ЄДИНОГО 

ВНЕСКУ) МОЖУТЬ ОСКАРЖИТИ РІШЕННЯ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ОРГАНІВ 

ДПС У ВСТАНОВЛЕНОМУ ЗАКОНОДАВСТВОМ ПОРЯДКУ, ЯКЩО 

ВВАЖАЮТЬ, ЩО ТАКІ РІШЕННЯ ОБМЕЖУЮТЬ ЇХНІ ПРАВА, ШЛЯХОМ 

ПОДАННЯ ВІДПОВІДНИХ СКАРГ: 

Через інформаційно-комунікаційну систему Електронний кабінет  

(з використанням кваліфікованого електронного підпису) 

На поштову адресу: 

04053, м. Київ, Львівська площа, 8 

На електронну поштову адресу: 

post@tax.gov.ua 

Через поштову скриньку, розміщену за адресою ДПС:  

04053, м. Київ, Львівська площа, 8  

Через спеціальне портальне рішення для користувачів нерезидентів, які надають електронні послуги,  

шляхом  електронної ідентифікації  

(подається в електронній формі особою-нерезидентом, зареєстрованою як платник податку на додану 

вартість) 


